
 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

 
 Výukové bloky pro žáky základních škol 

 
Během letních prázdnin se uskutečnily dva výukové bloky pro žáky základních škol. 

 

První výukový blok pro žáky ZŠ probíhal v týdnu od 8. 7. do 12. 7. 2019 a zúčastnilo se ho 16 žáků. 

Připravené aktivity vycházely z oborů Agropodnikání, Veterinářství a Zahradnictví. Žáci se na našem 

školním hospodářství seznámili se základy chovu hospodářských zvířat (skot, prasata, ovce, kozy a 

koně) – seznámení s krmením, podestýláním, péči o zvířata. Vyzkoušeli si odborné zacházení s koňmi 

při práci na ruce, naučili se základy ježdění koni či popsat výstroj koně. Vyzkoušeli si zacházení a 

manipulaci s drobnými hospodářskými zvířaty (králíci, slepice), které pravidelně krmili a seznámili se 

i s péčí o tato zvířata.  Ze zahradnických dovedností se dozvěděli mnoho informací o péči o trávník a 

vyzkoušeli si hrát golf na našem cvičném driving range. V rámci tohoto týdne jsme pro ně připravili 

exkurzi do zemědělského družstva Krásná Hora, kde se dozvěděli mnoho informací o fungování 

družstva, výnosech firmy, počtu obhospodařovaných hektarů a stavech dobytka. Prohlédli si dojírnu, 

odchov telat, kravín s březími jalovicemi a klasický kravín s dojnicemi. Dozvěděli se o pěstovaných 

plodinách a používané zemědělské mechanizaci. Další exkurze se uskutečnila do Farmaparku 

Soběhrdy, který si žáci prohlédli a dozvěděli se mnoho zajímavých informací, jak pečovat o chovaná 

zvířata. Dále probíhala příprava výukové bloku, který se uskutečnil v měsíci srpnu. 

 

 

Druhý výukový blok pro žáky ZŠ probíhal v týdnu od 26. 8. do 30. 8. 2019 a zúčastnilo se ho 17 žáků. 

Připravené aktivity vycházely z oborů Agropodnikání, Veterinářství a Zahradnictví. Žáci se na našem 

školním hospodářství seznámili se základy chovu hospodářských zvířat (skot, prasata, ovce, kozy a 

koně) – seznámení s krmením, podestýláním, péči o zvířata. Vyzkoušeli si odborné zacházení s koňmi 

při práci na ruce, naučili se základy ježdění koni či popsat výstroj koně. Vyzkoušeli si zacházení a 

manipulaci s drobnými hospodářskými zvířaty (králíci, slepice), ošetřování drápů u králíků, určování 

pohlaví, krmení a péči o tato zvířata. Seznámili se se základy myslivosti. Ze zahradnických dovedností 

si vyzkoušeli zejména floristické dovednosti, dozvěděli se mnoho informací o péči o trávník a 

vyzkoušeli si hrát golf na našem cvičném driving range. V rámci tohoto týdne jsme pro ně připravili 

exkurzi do Národního hřebčína v Kladrubech, kde proběhla komentovaná prohlídka stájí a kočárovny. 

Žáci se dozvěděli mnoho informací o chovu kladrubských plemenných koní a viděli výcvik mladých 

koní pod sedlem. Poslední den je pak čekala exkurze Ekoncentra Čapí hnízdo, kde prošli naučnou 

stezku v Labyrintu Ekoncentra, dále pastviny s hospodářskými zvířaty a chrněný biotop. Na závěr 

exkurze si zábavnou formou procvičili nově získané vědomosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

          
 

  
 

  
 

  
 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

  
 

  
 

  
 

  
 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

  
 

  
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

    
 

    
 

    
 



 

Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008655 

 

    
 

  
 

 


